
Autor: Mgr. Martina Trnková

Téma sady: Přírodověda pro 5. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ5_11_ 
KOMETY A METEORY 

Datum vytvoření: 11. 12. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 4 - 5. ročníků (9 – 11 let)

Forma: Prezentace

Pomůcky: Encyklopedie,  atlas světa, učebnice 

Metodický pokyn: Prezentace seznamuje žáky se základními pojmy 
planeta, měsíc, hvězda, družice, sluneční soustava.





Pozoruhodné a nádherné objekty

Vypadají jako hvězdy s dlouhými chvosty

Na obloze se objevují zcela nečekaně

Jádro je složeno z ledu a prachu



Je pozorovatelná již přes 2 000 let 

Vrací ke každých 76 let

Má tvar brambory 

Je dlouhá 15 km a široká 8 km 



• Padající hvězdy = částečky kosmického 
prachu

• Při vstupu do zemské atmosféry vzplanou a 
zanechají za sebou světelnou stopu

• Kusy, které dopadnou na Zem se nazývají
meteority



Zdroje:
• Literatura:

• VÁŇOVÁ HELENA. Dětská ilustrovaná encyklopedie: Svět vědy a 
techniky. 4. vydání. Praha: Slovart, 2000. ISBN 80-7209-221-9.
ZYKÁNOVÁ JITKA. Vesmír : dětská obrazová encyklopedie. Vyd. 1. 
Praha: Knižní klub, 2011. Universum. ISBN 978-80-242-3077-1.

• Internet:

• Obrázek č. 1 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-11]. Dostupné z: 
http://gizmodo.com/5947845/astronomers-discover-huge-comet-
coming-towards-us

• Obrázek č. 2 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-11]. Dostupné z: 
http://science.nasa.gov/science-news/science-at-
nasa/2009/04feb_greencomet/

• Obrázek č. 3 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-11]. Dostupné z: 
http://www.universetoday.com/70221/halleys-comet-pictures/

• Obrázek č. 4 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-11]. Dostupné z: 
http://hdw.eweb4.com/out/369468.html


